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Föredrag.
1. ¿álgologiska öidrag. — Hr Professor J. G.

Agasdh hade i bref till Sekreleraren meddelat följande.

»Till Akademiens Februarisammanträde sistledna âr hade

ja
g tillâtit mig inlemna en afhandling öfver de Capska Iridaeerne.

Jag utber mig i dag att inför Akademien iV
i

framlägga resul-

talet a
f

nägra undersökningar, som jag sedan dess företagit

I ett yttrande, som med anlcdning af den nämda afhand-

lingen afgafs af tvenne af Akademiens Ledamöter, inflöto migra

âsigter öfver Algologiens fordna och ñutida riktning, af hvilka

det vill synas, som skulle den moderna vetenskapen förlora sig

i en micrologi, som betraktar hvarje olikhel, sädan den un

der mikroskopet visar sig, sâsom ett afslutadt moment, utan att

efterse om dessa olikheter harröra frän en mer eller mindre

fullständig utveckling af samma grundtyp. I den äldre Algo-

logien deremot, skulle man mera sett den naturliga förvandt-

skapen tiilgodo; man ansäg det icke tillbörligt sönderrifva

slagtskapens band Tor karakteren.

I sjelfva verket ligger väl olikheten emellan den aldre
och nyare Algologien i deras olika svar p

â följande frñga:

Kan man a
f

en näslan fullkomlig öfverensstammelse i yttre

formen — sâvàl af fions som fructification — sluta tili en

verklig förvandtskap? Den äldre Algologien besvarade denna

frnga med ja: den nyare anser den yttre formen af bade



— но —

frone och fructification som undrrordnad ; struclurcn af Irons

och fructificationens inrc beskaffenhet afgör affiniteten.

Del är utan tvifvel riktigt att anse hvarje vextdels yttre

form som ett nödvandigt uttryck af cellulernes form och an-

ordning; men vil! man omvända sat sen och sluta ifrân den

yttre formen tili den inre structuren, sä lemna Algerne de

olvetydigastc bevis pâ att detta är förhastadt; samma yttre

sammansatta form kan vara resultalet af högst olika cellul-

bildningar. samma yttre fruktform kan vara af den mest olika

inre beskaffenhet.

De aldre Algologerne ansâgo utan tvifvel Nostochineerne

som en af systemets naturligaste grupper; nyare undersöknin-

gar hafva visat, att denna grupp innefattade análoga, men-

icke affina slägten. De slägten man fordom uppställdc inom

Floridecrne innefattade pâ samma satt former, som väl hade

en yttre likhet, men som derföre ingalunda äro verkligcn be-

slägtade.

Jag skall som stöd for dct anförda framdraga icke sâ-

dana arter, sorn kunna pa en gang ha likhet med manga, der

ett mer eller mindre künde komma i fraga; jag skall hâlla

mig vid nâgra af dessa paradoxa former, som genom sin ovan-

liga skapnad genast Pasta uppmärksamheten. Om det hos dem

visar sig, alt hvad de äldre Algologerne betraktade som all—

deles samma species — vida skildt ifrân alla andra :— , är
i sjelfva verket en samling af arter, som under en nastan

fullkomlig yttre öfverensstämmelse , skilja sig fullkomligt i

structur och fructificationens beskaffenhet — som följaktligen

nödvandigt mäste tillhöra olika genera — sa torde det med-
gifvas, ait en yttre likhet (habitus), hvarpâ denna subjective

känsla af förvandtskap egentligen grundades, icke är Uli—

räcklig.

Fucus saccatus Turn. (Hcdymenia saccata Ac. , Dumonlia

saccata Ghkv.) är en form, som väl icke är okänd för nâgon

Algolog. Bestâende af en enkel, vid basen till en stjelk hop
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(Jragen, sluten sack, hvars inre är uppfyldt af en vätska, som

huiler dea yttre membranen spänd , har denna form, sa

vidt jag känner, icke Ükhet med nâgon annan Floride. Den

företedde det märkvärdiga, att fiunas pâ en gang (enl. species

Algarum) vid Cap och Kamtschatka. Enligt exemplar frân

Gheville, som bära samma namn, skulle den jeraväl före-

komma vid Californien. Det är en sanning, att exemplar ifrân

dessa olika stallen ega i sitt yttre en nästan fullkomlig öf-

vexensstümmelse. Men ser man nâgot närmare till, sa befin-

ncs det, att den Capska formen eger en helt och hallet olika

structur med den Californiska; denna en annan an de Kamt-

schatiska, och dessa visa i afseende pâ structuren tvâ allde-

les olika typer. Frukterna ha motsvarande olikheter. Liksom

i structur sa äfven i fructification, har den Capska en full

komlig öfverensstämmelse med Fucus erinaceus Tühn., som är

typen for slàgtet Chœtangium Kuetz. Den Californiska tillhör

enligt fructificationen Grevilles slägte Chylocladia. De Kamt-

schatiska formerna äro ännu blott funna sterila; nâgra stâ

ntan tvifvel närmast Fucus ramentaceus Turn. En är an

fingen en form af det Hooker-Harveyska slagtet Adenocystis.

eller ock är den typen for ett nytt slägte. Man ma icke tro,

att dessa olika slagten. som ligga sammanblandade under nam-

net Fucus saccatus, äro blotta afdelningar af samma äldre

slägte. Den Capska skulle hos äldre Algologer varit en Gra-

lebupia, den Californiska en Chondria, nâgra Kamtschatka

eo Halymenia o. s. v., och de nya slägten till hvilka de nämda

arterna mäste hänföras, skilja sig visserligen lika mycket ifrân

alla de äldre slägtena , som dessa skilja sig inbördes. De ka-

rakterer, hvarpâ slägtena hvila, böra sâlunda icke stämplas

som micrologiska; de nämda formerna sammanfördes icke der-

före, att de hade en naturlig förvandtskap, utan derföre att

man efter de äldre Algologernes yttre karaktcrer icke künde

fmna nâgra skillnader dem emellan.

Chondria uvaria Ag. är en annan form, som icke lätt

förblandas med nâgon annan — kanske med undantag af
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Chylocladia ovalis. I Species Algarum upptogs en varielel

deraf ifrân Australien, hvilken förut var af Lamouroux benämd

Fucus globifcrus, och möjligtvis är den i bans Essai under namn

af Gigartina ovala aftecknade. Den är i sjelfva verket sa lik

Ch. uvaria, alt man af dess yttre svfirligen finner skäl, att

deraf göra en varietet. Men undersökes strueturen, sä visar

sig, att den är väsendtligen olika. Den yttre membranen tili

de smâ bläslika bladen, utgöres a
f

ett enda lager nästan

rhomboedriska celler. Ifrân dem utgâ talrika trâdar, genom

anastomoser förenade tili ett nä!, och som uppfylla blâsans

ince: en struetur som antyder p
ü affinitet med släglet Rhab-

donia, under det den verkliga Ch. uvaria är en Chrysymenia.

Jag skall tillüta mig ännu ett excmpel p
a hum under en

förvanande yttre likhet de mest olika Alger kunna uppträda.

Under namn af Fucus constrictus beskref Türneb en a
f

R. Brown ifrân Kentsöarne hemförd Alg, som hade en hop-

tryckt, smal, linear, här och der liksom genom en strictur

hopdragen fions. Den fördes i Species Algarum till släglet

Sphœrococcus och upptogs a
f Grevillk under slägtet Chondvus.

Ibland de a
f

Preiss hemförda Algerne forekom en form, som

af Sonder benämdes Rhodomenia aust ralis, till hvilken han

som varietet hünförde den Turnerska Fucus constrictus. Un

der speisen a
f

de tillrundadc segmenterna befanns en afláng

Паск hvari sphaerosporerna lägo nedsänkla och den fertila floc

ken omgifven a
f

en steril kant — en disposition, som myeket
erinrade om det af Montagne beskrifna slägtet Acropeltis. Un

der loppet af forra ârel erhöll jag genom Hr Baron Gvlleh-
stjerna en ifrân Sidney hemford Alg, som i den egna frukt-

formen och i habitus visade en stör öfvercnsstämmelsc med

den Sonderska Algen. Tillika hade den myeken likhet med

en af Grrville under namn af Dumontia robusta beskrifven,
af Fraser äfvenledes ifrân Nya Holland hemsünd Alg. Men

exemplar af denna sednare bar capselfrukt — i stallet for

sphaerosporerne hos de andra. Till denna D. robusta hade jag
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längesedan hänfört en af Wight ifrSn Bengaliska viken tili Иоо-

ez> öfversänd form.

Redan i Species Algarum hade pu grund af exemplar,

funna af De la Lande vid Cap, Fucus constrictus uppgifvits
der förekomma. Jag har sedan erhâllit den derifrân af Har-
tey, Pappe och Areschoug. I Botaniken lili Bkecheys resa án

foras den ifrân Californien. Nâgra unga exemplar, som jag

under namn af Sph. norvegicus erhâllit af Db la Pylaie ifrân

Terre neuve, synas komma ganska nära den Capska Fucus

constrictus.

Jag trodde dâ, att jag hade for mig en Alg med den

kanske vidsträcktaste vextkrets som var känd för nâgon. 1

Atlantiska Oceanen var den funnen ifrân Terre neuve till Cap,

i den Indiska ifrân Сэр till Bengalen, i slilla Oceanen ifrân

Californien till Sidney och i södra Oceanen ifrân Kentsöarne

lili vestkusten af nya Holland o. s. v.
Emedlertid visade första blicken i mikroskopet", att jag

hade att göra med de mest olikartade vexter, olika tili struc-

lur, capselfrukt och sphœrosporer. Följande arter och sliigten

mäste i alla hilndelser ütskiljas:

4:o Rhodomenia australis Sond. skiljer sig ifrân de öf-

riga genom sin struetur; den bestâr af rundadt kantiga pa-

renehymatiska celler. Jag vagar ännu icke beatämma, ehuru

del synes sannolikt, om den tillhör slägtet Khodomenia.

¿:o Den ifrân Sidney härstamniande utgör elt eget slägte,

soni jag kallat Acrolylus. Det inre cell-lagret utgöres af langa

trâdar, genom anastomoser förenade tili ett nät. Den fläck un

der spetsen af segmenterna, soni Ur fértil, är icke intryckt som

hos den föregaendc, utan utgöres af hvad Algologerne kallat

ett nemathecium, ¡bland hvars langa articulerade trâdar Sphœ-

rosporerne äro fästade. Dessa sednare äro icke cruciat-delade

som hos Hli. australis, utan zonat-delade.

3:o Dumontia robusta Grev. tillhör sannolikt det nya

Harveyska slägtet Rhabdonia. Spharosporerna (s
ä vidi den of-

vannämda formen Iran Bengalen är füllt idenlisk med den Ny
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Hollandskal uro icke begränsade till en viss (lack utan Яго

spridda. De utvecklas i del yttre cell-lagret, icke i nägra

egna nemathecier. De äro zonat-c'elade.

4:o Fucus constrictus ifrän Kentsöarne synes mig iden-

lisk med den Capska, sä vidi man af sterila exemplar kan

dümma. Den Capska är försedd med capsler, som mänga

bredvid hvarandra äro nedsänkta i Irons, och till structur

ganska lika Polyides, utom att de aro hos denna nedsänkta

i yttre spongiösa ulvexter. Sph. microcarpus Ac. synes tili-
höra samma slägte, som jag kallat Polyopes.~i

Det lorde af det föregaende vara âdagalagdt, alt man

numera icke har rättighet att af den yttre formen sluta tili

nâgon förvandtskap. Den inre structuren af frons och fruk-

tens beskaffenhet bestamma affiniteten.

Jag har trott, att det künde vara af nâgon vigt att fi
l

denna fraga utredd, dels for att rättfürdiga den moderna

Algologiens riktning, dels for att vederlägga, eller âtmin-

stone försvaga , en vextgeografisk uppgift. som redan antages

som säker.

1 den scdnasle editionen af Lybli.s Principles (p
.

591

—

2
) uppgifves det neml. , att Algernc ha ganska vidsträckta

vextkretsar — »sä som man künde vänta det af Oceanens
mera jemna temperalur och deraf, alt flyttningar mindre för-

svâras af ständiga barrrierer, an delta är fallet med land-

vexterne.» Af antaretiska species skulle J. D. Hooker hafva

identifierat i med Britiska Alger. Jag har anledning tro, att
dessa uppgifter grunda sig p

â misstag, liknande dem som jag

ofvan anförl. Ju noggrannare Algerne undersökas, desto mera
visar det sig — ätminstone hvad de högre formerna angâr —
att de Alger Iran olika stallen, som man ansett identiska, i

sjelfva verket äro olika. Hooker uppger p
â samma satt , att

alla Macrocystis-former tillhöra samma art, och att denna

uppgift är resultatet af lânga undersökningar, som han före-

tagit p
â stallen dur Macrocystis- formerna äro talrika. Men jag

har p
â eil annat stalle visat, att Hooker förbisett Hera a
f
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de vigligasle karaklererna , ocU ait fbljaktligeii icku nfigon

vigt kan lággas pâ bans ulsago.

Del är visserligen förtidigl alt franilagga nâgra lagar for

Algenias utbredning, innan speciesbestàmningama hvi'la pâ fa-

stare grunder au de ytliga karaklerer man bit tills begagnat.
Men emot hvad ofvan uppgifves tror jag, att det redan kan
försvaras, att Algernas vextkrelsar sallan öfverstiga de barri-

erer, som Oceanernes stora oeb reguliera strömmar bilda; dessa

utgora gränsorna für naturliga Algriken. Skulle del visa sig

att denna prineip är riktig, sä torde Algernas geografiska ut

bredning en dag komma att lemna ganska vigliga resultater.

Utom beskrifningar pâ de ofvannamdu Algerne vagar jag

bar bifoga diagnoser pâ andra nya arter och sliigten, hufvud-

sakligen af Cryptonemeernes familj.

1. Plattuema cordata (Л Ag. mscr.) fronde membranácea a slipile
brevi cuneatim dilatata in laminan) cordato-ovatam subpalmato-
lobatam, margine ampio undulalo.

Hab. in mari mediterráneo ad Malagana.

2. GkATELoupiA cLNEiFOLiA [J
.

Ag. mscr.) fronde plana cunealo-Iineari

a margine pinnata apiceque pálmala el sxpe u disco proliféra,
segmenlis linearibus elongutis planis oblusiusculis.

Hab. ad La Guayra Indue occidenlalis.

I. Rissoella {Gen. nov. 1
.

Ag. mscr.) Frons plana gelatinoso-cartilagi-
пеэ, duplici Strato constitute; interiore a cellulis multangulis in
reticulum laxum anastomosantibus contexto, exteriore filis verli-
calibus moniliformibus. Favellidia intra pericarpium peculiare
externum ápice demum perlusum nidulantia, plunbus confluen-
libus composite, gemmidiis angulatis constituía. Sphxrosporse
strato superfiriali demersae, sparsie, zonatim divisas.

Genus quoad structurera cura Graleloupia et Gigartina con
veniens, favellidiis pericarpio emerso inclusis ab illa , sphaerospo-
ii- sparsis ab hue, alquo divi.sione sphxrosporarum ab ulruquu
distinclura. Species sunt: Fucus verrucolusus Ulrtoi.. et for-
san Grateloup. denticulata Mont Vor. üomt.

I!. Poltopes (/
. Ag. mscr.) Fron« carnoso-cornea tcretiuscnla aul

compressa dichotomo-fasligiata, duplici strato cellularum consti
tuía; interiore cellulis cyliodractMs elongatis ramosis cl anaslo-
inosanlibus deasissimo inlcrlextis constante; exteriore filis mo
niliformibus verticalibus muco cohibilis contexto. Favellidia infra
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stratum елктшй nidulanlia, plura adproximala, singula Simplicia
per canalem strati exterioris gemmidia *) ernitientia. Sphaerosporae . .

Genus Polyidem forsan potissiinum xmulatur, núcleo simplici
favellidii el cry'pta aperla conveniens; differ!, vero in eo quod
favellidia non in spongiolis extern is. sed infra stratum proprium
frondis nidulantur. A Chondro differt nucleis simplicibus per
canalem regulärem elabentibus. Species sunt Fucus constrict us
Turn, et Sphxr. microcarpus Ac Sp.
Obs. 1. Rhodomenia auslralis Sond., cui Fucus constriclus

Turk, a Sondero subjungilur, est planta diversissima.

3. Iiiini.v »топ (J. Ag. mscr.) fronde ovato-oblonga simpliciuscula
laevi, in stipitem evidentem planiusculum abruptius allenuata.

Hab. ad Californiam.

4. Gigahtina fastigjata (J. Ag. mscr.) fronde ex tereti compressa
carnoso-crassa obsolelissime canaliculate dichotomo-fastigiala, seg
ments superioribus congestis, compresso-linearibus, terminalibus
obtusiusculis emarginalis aut dentiformibus subdivergentibus.

Hah. ad Cap b. spei.

5. Gigartina ORMTiioRHVNcnos [J
. Ag. mscr.) fronde plana inferne sub-

canaliculata, simpliciuscula aut parcissime dicbotoma vel subpal-
mata lanceolato-lineari, papillis a disco et margine prolificanti-
bus capsuligeris, marginalibus in segmenta frondi conformia ex-
crescentibus, capsulis ovatis rostratis, in papilla singulis aut
pluribus.

Ilnb. ad Californiam.

6. Halthkma fastigiata (J
. Ag. mscr.) fronde cylindracea acquali sub-

regulariter dichotomo-fastigiala, segmentis inferioribus latioribus,
superioribus sensim angustioribus, supremis longe acuminalis.

Hab. ad litlora Algeria?.

Obs. 2. Fucus globifc'rus Lamour, Gigartina leñera J. Ac,
et Dumontia robusta Grev. Rhabdoniae species videntur.

7. Chrvsyxenia Scuousboei [J. Ag. mscr.) fronde inflato-lubulosa bi-
pinnata, pinnis adproximalis opposilis, terminalibus a basi an-
gustiore expansis subrotundis.

Hab. ad Tingin.

Hi. Acrotylus (J. Ag. mscr.) Frons compresso-plana dichotomo-ramo-
sissima, duplici strato constituía; interiore filis elongatis ramosis
et anastomosantibus in reticulum conjunctis constante; exteriora
cellulis rolundalis superficiem versus minoribus contexto. Fa
vellidia .... Sphaerosporae in strato nemathecioso definite cir-
cumscripio maculaeformi, infra apices segmentorum in latere piano

*) Organa, qua; sporas pleiumque appelleront , capsulis sic dictis inclu
sa, forinationis modo a sporis diversissima, nomine proprio Gcmmidii
distingiicmla putavi.
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evolulo, nidulanles, elongala.', filis lenuibus slipatae, zonal un
divisa?.

8. Acrot. it-Hi.ius J. Ag. mscr.

Hab. ad Sidney Australia:.

9. CrsTocLOMicsi aciculare [J
.

Ag. mscr.1 fronde tereli subcarnosa
firma dicholomc— ramosissima , ramis erecto-palenlibus, ramulis a

basi lata acuminatis erectiusculis, kalidiis in inflate basi ramu-
lorum nidulantibus hemisphœrice prominulis.

Hab." ad occidentales Nova: Hollandix oras.

10. Cïstoclonium spinuugerlii (J
. Ag. mscr.) fronde filiforiui subcar

nosa firma dichotomo-ramosissima , ramis ramulisque a basi la-
liori longe acuminatis patentissimis, kalidiis . . . Sphœr. subula-
tus ß nigrescens Ag. Syst.

Hab. ad ínsulas Falkland.

Obs. 3. Mychodea, genus Harveyanum, a Cystoclonio, quoad
slructuram frondis et sphxrosporas, vix differt.

11. Calopuyllis carnea (J
. Ag. mscr.) fronde dichotoma hie illic mul-

tifida, segmentis anguste linearibus a margine pinnatis, pinnis
segmento conformibus utrinque xqualibus apice subdilalaLis la-
ciniatis dentatisve, dentibus angustis, kalidiis margini (?

) frondis
immersis.

Hab. ad occidentales Novo; Hollandix oras.

12. Caloph YLLis teñera (У
.

Ag. mscr.) fronde decomposito-pinnata
pinnis pinnulisque basi simplicioribus linearibus, superne decom-
positis expansis, lerminalibus ambilu rotundatis duplicate inci-
sis, laciniis obtusis emarginatisve, kalidiis per discum frondis
spars is.

Hab. ad Shetlandiam australem.

Obs. 4. Cal. Lambertii Turn, (species male intellects) a pri-
oribus differt ramifica! ¡une dichotoma, segmentis supra sinum ro-
tundatum interiore latere integris exteriore duplicalo-crenatis;
Cal. variegala dispositione kalidiorum a Cal. teñera distat.

IV. PoLYCOELiA (J
. Ag. mscr.) fronde gelatinoso-carnosa plana dicho

toma vel subpalmata subtriplici strato constituía; interiore lacu-
nis magnis (cellulis} rotundato-cubicis, simplici serie frondis
piano parallele disposais, parietibus crassis gelatinosis separalis;
lacunae undique circumdalx strato crasso celluhrtim minutarum

in reticulum laxum undique anaslomosantium, superficiem versus
in fila verlicalia moniliformia abeuntium. Fructus ....
Planta pulchra fere babitu Calophyllis laciniatx, structura

prorsus peculiari ab omnibus disiincta. Reticulum laxum fere
Gigartinx, cellulis concatenalis in Calophylli parum simile. Cel-
lulae interiores maxima', cum cellulis rotundatis in Calophylli
quidem comparando:, sed único plano omnes serial» et propter
magnitudinem lacunas magis quam cellulas ¡«mulantes.
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1Д. Pol. laciniata J. Ag. msa:

Hab. ad littus occidentale Nova: Hollandiie.

14. Gymnogongrus tenuis [J
. Ag. mscr.) fronde caespitosa plana mem

branácea dichotoma vel infra apicem saepe polychotoma, fasligia-
ta, segment is linearibus superioribus angustioribus, favellidiis
immersis a medio ad apicem sparsis.

Hab. ad ínsulas India; occidentalis.

15. Gyukogoncrus «LoiiKiiAi us [J
. Ag. mscr.) fronde densissime dicho-

toma flabellata fastigiata, flabellis invic.em dense ineumbentibus
glomerulum undique imbricatum constituentibus, seginenlis bre-
vissimis linearibus, terminalibus apice crenulalis subrecurvis, ka-
lidiis hemisphaerice prominentibus ad segmenta terminaba plu-
ribus.

Hab. ad Cap. b
.

spei.

16. Gymnogongrus corymbosus [J
. Ag. mscr.) fronde plana inferne di

chotoma, versus apices fJabellato-corymbosos polychotoma fasti
giata, segmentis linearibus superioribus brevissimis, terminalibus

angustioribus multifidis crenulatisque, kalidiis subhemisphaerice
prominentibus infra apices soliiariis aut paucis.

Hab. ad Cap. b
.

spei.

Obs. 5. Sphaerosporas intra articulas filorum nematheeii cru-
ciatim divisas Gymnog. norvegici demum inveni; quare genus
Oncotyli omnino aboliendum videlur. Utrum vero species óra
nos, quas ducente structura ad Oncotylum referendas putavi, ad
Gymnogongrum pertineant, an in plura genera separentur, ho-
dio vix dijudicandum, nematheeiis in paucis tantum speciebus
detect is. Utcumque sit hoc, a Chondro certe longe aliena?.
Chondrus celticus Kuetz. , quern Harvey meram varietatem

Chondri crispí judien vit, suadente structura ad Gymnogongrum
pertinet.

Obs. 6. Nemathecia Phyllophorae Brodiaci, naturae hucusque
dubia:, sphaerosporis maturis praegnanlia observare demum que
que contigit. More Gymnogongri, intra artículos filorum nema
theeii evolvuntur, demum cruciatim divisa:. In Phyllophora ru-
benti et Ph. Heredia sphaerosporas eodem modo evoluLas et d

i

visas observavi. Nulla itaque de nematheeiis amhiguitas. Gy-
mnogongro et Phyllophorae sunt characteristica et necessaria ,

utpote alterum fructum continentia. Hinc patet sequentem spe-
ciem situ nematheciorum diversam, a Ph. Brodiaci esse distin-
guendam.

17. Phyllophoka Pai.mf.ttoides (J
.

Ag. mscr.) stipile compresse parce
ramoso, ramis in laminas planas oblongas cunealasque simplices

(aul palmato laciniatas) vel proliféras expansis, nematheeiis in

disco lamina; expansis rotundatis. (Chondrus Brodix'i var. sim

plex Grev.; Sph. palmelta Lyngb. ?

Hab ad littora Europae superioris.
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18. Снхтаксши ысслтии (J
.

Ад. niscr.) frondibus gregariis simplicis-
sirois obovoideo-oblongis inflalis lerectiusculis.

Hab. ad Cap. b
.

spei.

Obs. 7. Vii ulla Algarum species magis quam ille Fucus
saccatus fuit ab Algologis cum heterogeneis confusa. Fucus
saccatus Turk, forsan pJures species Halosaccii a Postkls et Ru-
FBECHT distinctas complectitur. Delesseria saccata Lahour. Ess.

p
. 37 (38) = Halymenia saccata ß simplex Ac. sp. partim =

Dumonlia ovalis Sunn est species Chxlangii. Dumontia saccata
Giev. (partim) e California species Chylocladix videtur. Lalet
quoque quarta planta diversissima sub nomine Fuci saccati,
quam vero fructu nondum obsérvalo, determinare non audeo.

19. Cii.ETAtiGiiai CBispuH (J
. Ag. mscr.) fronde plana cuneatim ex

pansa dichotomo-decomposita, segmenlis inferioribus approxima-
lis fere palmatifidis, superioribus lineari cuneatis a margine et

disco mamillosis proliferis, lerminalibus dilatatis multidentatis.
[Grateloupia órnala ß crispa Ад. Sp. Alg.)

Hab. in mari australi (?).

Obs. 8. Ad genus Chaetangii quoque pertinet Dumonlia

prismática J. Ac et forsan etiam Dumontia corónala Port, et
Run. Nolhogenia Mont, a Cholangio vix generice differt.

Obs. 9. Genus Dumontia? species diversissimas complecti
tur. Supra D. saccalam, D. robustam, D. prismaticam et D. co-
i'onatam suis locis disposui. D. venlricosam jam antea Chrysyme-
niae vindieavi. D. ramentacea ad Genus Halosaccii Kuetz. perti
net. Quid sil D. fastigiala Bort dicere non ausim. D. fur-
cata Ро*т. el Rupr. species videtur Gloiopellidis.

20. Chylocladia? saccata {J. Ag. mscr.) frondibus ex apice slipitis
brevissimi paucis simplicissimis oblongis inflalo-saccatis.

Hab. ad oras Californias.

2
. От Molybden. — Ur en skrifvclse frân Hr N.

J. Berlin meddelade Hr Svanberg följandp.
»Nedanst'iende resultater liafva erhällils vid en pábürjad

undersökning af molybden, hvilken jag icke ansäg nödigt att

fortsätta, sedan jag erfarit, att Hrr L. Svanberg och Struve

sysselsatle sig med samma ämne; dessa resultater torde lik-
väl förtjena ánforas säsom dels bekrültande dels l'ullständi-

gande nügra af de resultater, hvilka nämde keruister seder -
mera publiceral i silt förtjenstfulla arbele <лп molybdeiis Cor—

eningar och a torn v igt.
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